МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Иркутская государственная медицинская академия последипломного
образования - филиал ФГБОУ ДНО «Российская медицинская академия

непрерывного профессионального образования»

П Р И К А З

№ *>3^ от 49. 0 $,
г. Иркутск

Об утверждении Прейскуранта цен
на оказание образовательных услуг по
дополнительным профессиональным
программам

Согласно Федерального закона об образовании в Российской Федерации

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (в редакции ФЗ), постановления Правительства

Российской Федерации от 01.08.2013 г. № 706 и решения Ученого Совета

ИГМАПО - филиала ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России от 22 апреля

2021 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2021 года прилагаемый

«Прейскурант цен на оказание образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам» на 2021 год.

2. Начальнику общего отдела Ляскиной М.В. приказ довести до заместителя

директора по учебной работе, деканов терапевтического и хирургического

факультетов, заведующих кафедрами и начальника отдела

дополнительного профессионального образования.

3. Признать утратившим силу с 1 сентября 2021 г. приказ ИГМАПО от 26

июня 2020 г. №52/1.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе.

Директор /Г^^^^!^ в-в- Шпрах

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на оказание образовательных услуг по дополнительным
профессиональным программам

ИГМАПО - филиале ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
в 2021 г.

№

п/п

Дополнительная профессиональная

программа (вид, наименование)

Объем программы в

часах
Стоимость, руб.

I. ТЕРАПЕВТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

1 . Кафедра геронтологии, гериатрии и клинической фармакологии

1.1

1.2

1.2.1

1.2.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

36

72

144

576

288

6500

13000

26000

96000

39000

2. Кафедра клинической аллергологии и пульмонологии

2.1

2.2

2.2.1

2.2.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

18

36

72

144

576

288

3250

6500

13000

26000

96000

39000

3. Кафедра лучевой и клинической лабораторной диагностики

3.1

3.2

3.2.1

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты со средним

профессиональным образованием

18

36

72

144

432

3250

6500

13000

26000

58500

3.3.1

3.3.2

Профессиональная переподготовка

«Ультразвуковая диагностика»

Профессиональная переподготовка

«Клиническая лабораторная

диагностика»

576

576

99000

99000

4. Кафедра физической и реабилитационной медицины

4.1

4.2

4.2.1

4.2.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

18

36

72

144

576

288

3250

6500

13000

26000

96000

39000

5. Кафедра медицинской экспертизы

5.1 Повышение квалификации 18

36

72

144

3250

6500

13000

26000

6. Кафедра неврологии и нейрохирургии

6.1 Повышение квалификации 18

36

72

144

3250

6500

13000

26000

7. Кафедра общественного здоровья и здравоохранения

7.1

7.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

18

36

72

144

576

2250

4500

9000

18000

70000

8. Кафедра педиатрии

8.1

8.2.1

8.2.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Профессиональная переподготовка

Специалисты со средним

профессиональным образованием

«Анестезиология и реаниматология»

18

36

72

144

576

432

3250

6500

13000

26000

96000

58500

9. Кафедра профпатологии и гигиены

9.1

9.2

9.3

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Профессиональная переподготовка

Специалисты со средним

профессиональным образованием

18

36

72

144

576

288

3250

6500

13000

26000

96000

39000

10. Кафедра психиатрии и наркологии

10.1

10.2

10.2.1

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Профессиональная переподготовка

«Психиатрия-наркология»

18

36

72

144

576

576

3250

6500

13000

26000

96000

99000

10.2.2 Профессиональная переподготовка

Специалисты со средним

профессиональным образованием

«Наркология»

288 39000

1 1 . Кафедра рефлексотерапии и косметологии

11.1

11.1.1

11.2

11.2.1

11.2.2

11.3

Повышение квалификации

Повышение квалификации

«Косметология»

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием по

специальности «Косметология»

Профессиональная переподготовка

«Косметология»

18

36

72

144

144

576

288

576

3250

6500

13000

26000

50000

96000

50000

99000

12. Кафедра семейной медицины

12.1

12.2

12.2.1

12.2.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

18

36

72

144

576

288

3250

6500

13000

26000

96000

39000

13. Кафедра терапии

13.1 Повышение квалификации 18

36

72

144

3250

6500

13000

26000

13.2

13.3

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

576

288

96000

39000

14. Кафедра кардиологии и функциональной диагностики

14.1

14.2

14.2.1

14.2.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

18

36

72

108

144

576

288

3250

6500

13000

19500

26000

96000

39000

15. Кафедра туберкулеза и инфекционных болезней

15.1

15.2

15.2.1

15.2.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

18

36

72

144

576

288

3250

6500

13000

26000

96000

39000

16. Кафедра эндокринологии

16.1

16.2

16.2.1

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

18

36

72

144

576

3250

6500

13000

26000

96000

17. Кафедра эпидемиологии и микробиологии

17.1

17.2

17.2.1

17.2.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

18

36

72

144

576

288

3250

6500

13000

26000

96000

39000

II. СТАЖИРОВКА

1. Специалисты с высшим

профессиональным образованием

по всем специальностям

144

72

34600

17300

III. ХИРУРГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

1 . Кафедра акушерства и гинекологии

1.1 Повышение квалификации 18

36

72

144

3250

6500

13000

26000

2. Кафедра анестезиологии и реаниматологии

2.1

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

Профессиональная переподготовка

«Трансфузиология»

18

36

72

144

576

432

576

3250

6500

13000

26000

96000

58500

99000

3. Кафедра детской хирургии

3.1 Повышение квалификации 18

36

72

144

3250

6500

13000

26000

3.2

3.2.1

Ч 9 7з ./../.

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

576

288

96000

39000

4. Кафедра онкологии

4.1

4.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

18

36

72

108

144

576

3250

6500

13000

19500

26000

96000

5. Кафедра сердечно-сосудистой хирургии и клинической ангиологии

5.1 Повышение квалификации 36

72

144

6500

13000

26000

6. Кафедра скорой медицинской помощи и медицины катастроф

6.1

6.2

6.2.1

6.2.2

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Специалисты со средним

профессиональным образованием

18

36

72

144

576

288

3250

6500

13000

26000

96000

39000

7. Кафедра стоматологии и оториноларингологии

7.1

7.2

7.2.1

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

36

72

144

576

6500

13000

26000

96000

8. Кафедра травматологии, ортопедии и нейрохирургии

8.1 Повышение квалификации 36

72

144

6500

13000

26000

9. Кафедра фармации

9.1

9.2.1

9.2.2

9.3

Повышение квалификации

Провизоры

Фармацевты

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

18

36

72

144

144

144

576

3250

6500

13000

26000

18000

18000

96000

10. Кафедра хирургии

10.1

10.2

10.2.1

Повышение квалификации

Профессиональная переподготовка

Специалисты с высшим

профессиональным образованием

Профессиональная переподготовка

«Эндоскопия»

18

36

72

144

180

576

576

3250

6500

13000

26000

32500

96000

99000

1 1 . Кафедра офтальмологии

11.1 Повышение квалификации 18

36

72

144

5000

10000

20000

40000

IV. СТАЖИРОВКА

1. Специалисты с высшим

профессиональным образованием

по всем специальностям
144

72

40000

20000

V. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА

1. Профессиональная переподготовка

по всем специальностям 504 84000

VI. ОБУЧЕНИЕ НА СИМУЛЯЦИОННЫХ КУРСАХ

1.

2.

Расширенная сердечно-легочная

реанимация

Ведение нормальных и

патологических родов

18

36

36

6000

12000

13000

"> Основы оказания экстренной

медицинской помощи 18 3000

VII. ОБУЧЕНИЕ СПЕЦИАЛИСТОВ СО СРЕДНИМ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ

1. Повышение квалификации

по всем специальностям

144

72

36

18

18000

9000

4500

2250

VIII. Услуги по образованию иностранных граждан

1. Стоимость обучения иностранных граждан на 30% выше стоимости, установленной

Прейскурантом по соответствующей программе, специальности и кафедре

Директор ИГМАПО -
филиала ФГБОУ ДПО
РМАНПО Минздрава России . Шпрах